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el-Mektebetü'l-Elfiyye 3.0 CD' si İlave 
Eserlerine Dair Bir Kronoloji 

YusufSami SAMANCI, Arş. Gör 

Günümüz dünyasında teknolojinin getirdiği yenilik ve kolaylıklardan fay
dalarunayan hemen hemen hiçbir alan kalmadı denilse yeridir. ilahiyat alanın
da da teknik gelişmeler varlığını hissettirmekte ve bu alanda da bu gelişmeler
den istifade edilmektedir. Geçmişte selefin uzun yolculuklarla, türlü meşakkat
lerle elde ettikleri bilgi ve veriler zamanla okuyucunun kolaylıkla elde edebile
ceği kitaplarda toplanmış, asnmızda ise bu gelişme daha da hız kazanarak, 
kitaplardaki bilgiler CD'lere ve bilgisayar ortamına aktanlmaya başlanmıştır. 
Bu CD'lerin örneklerinden birisi de aşağıda ele alacağımız Elfiye CD' sinin yeni 
sürümüdür. 

el-Mektebetu'l-Elfiyye li's-Sünneti'n-Nebeviyye 1.5 ismiyle Türas: Merkezun 
li Ebhasi'l-Hasibi'l-Ali şirketinin hazırladığı hadis CD'sinden sonra aynı şirket 
el-Mektebetu'l-Elfiyye "ji's-Sünneti'n-Nebeviyye (el-Isdaru's-Salis) ismiyle Elfiye 
3.0 sürümünü hazırlamıştır. CD' nin bu jkind sürümünde, ilkine nazaran içerik 
daha da genişletilerek; yaklaşık 3500 ciltlik Hadis kaynağı, araştırmacilann 
istifadesine sunulmuştur. Söz konusu CD'nin ilk sürümüne dair daha önce 
Selçuk Üniversitesi ilahiyat Fakültesi öğretim üyelerinden Dr. Sıddık Korkmaz 
bir bibliyografya çalışması hazırlamış ve bu çalışma Hadis Tetkikleri Dergi
si'nde yayımlanmıştır.2 Bu çalışmasında Sıddık Korkmaz CD'deki eserleri, 
müelliflerin vefat tarihlerini esas alarak kronolojik olarak listelemiştir. Bu 
çalışmada ise Elfiye 1.5 CD'sinde olmayan ve CD'nin yeni sürümüne eklenen 
kitapların listesi, yukarda bahsi geçen Sıddık Korkmaz'a ait çalışmayı tamam
lama mahiyetinde, yine kronolojiye uygun bir sıralamayla ortaya korunaktadır. 

Hazırlamış olduğırmuz aşağıdaki sıralamada temel olarak, Elfiye 3,0 prog
ramının bi~akat adlı bölümünün veri tabanı esas alınmıştır. Oluşturulan listede 

SO A:cap Dili ve Belagatı. 
1 Sözkonusu çalışma için bkz. Sıddık Korkmaz, "el-Mektebetü'l-Elfiyye CD'sinin lçerdiği Eserler, 

Künyeleri ve Müelliflerinin Ölüm Tarihlerine Göre İsim Listesin, Hadis Tetkikleri D~rgisi, II/3, 
2004. s. 119- 139. 
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Hadis Telkikieri Dergisi (HTD) -------------------

sözkonusu veri tabanında verilen bilgilerin dışına çıkılmamıştır. Ancak tarihsiz 
ya da müellifi belirtilmeden verilen eserler hakkında, ulaşabildiğimiz kadarıyla, 
eksik bilgiler eklenmiş ve programda sadece hicri tarihle verilen eser müellifle
rinin vefat tarihlerinin miladi karşılıkları ilave edilmiştir. Eser isimleri sırala
nırken aynı müellife ait birden fazla kitap adı varsa, müellifin adı bir kez 
yazılmış; müellif ismiyle beraber verilen kitap adından sonra gelen diğer kitap 
adları ise uzun çizgiden sonra yazılarak aynı müellifin eserleri olduğu belirtil
miştir. Listedeki maddelerde önce müellif adı, müellifin hicri ve miladi vefat 
tarihi, sonra sırasıyla eser adı, varsa eseri tahkik edenin adı/adları, eseri yayım
layan kurwn ya da kuruluşun adı, · basıldığı yer ve basım tarihi verilmiştir. 
Şayet müellifin ismi ya da vefat tarihi yoksa ismin/tarihin yerine (?) işareti 
konularak, programın Bitaka'sındaki bilgi eksikliğine işaret edilmiştir. 

Eserlerin listesine geçmeden önce belirtmemiz gereken en önemli konu 
Elfiye 3.0 CD' sinin sadece Arapça veya Arapça ile uyumlu hale getirilmiş İngiliz
ce Windows'ta kullanılabilir olmasıdır. Program herhangi bir Türkçe Win
dows'la çalışmamaktadır. Elfiye 3.0'ın önceki sürümle arasındaki önemli fark
lardan biri; ilk sürümün Türkçe Windows'ta, programın çalıştırıldığı bilgisaya
rın bölge ve dil seçenekleri Arapça olarak ayarlanmak siıretiyle, çalışıyor 
olmasıdır. Ancak Türkçe bir işletim sisteminde kullanıldığında (Windows XP 
gibi) ilk sürümde de; metirılerde eksiklik, arama motorunun gereken şekilde 
çalışmayıp hata vermesi gibi bir takım hatalada karşılaşılmaktadır. Her iki 
CD'nin de en verimli çalıştığı sistemin Arapça işletim sistemleri olduğu unu-
tulmamalıdır. · 

Bu çalışmayı yaparken karşılaştığımiZ bir diğer konu da CD' de geçen kimi 
kitapların cilt sayılarının belirtilmediği ve yine kimi kitapların müelliflerinin 
adı verilirken aynı anda birkaç müellife isnat edildiğidir. Değerli araştırmacıla
rımızı yanlış bilgilerle yörılendirmemek ve CD'nin yazılırnındaki hataları teker 
teker ele alarak bu çalışmanın sınırlarını aşmamak için aşağıdaki listede eserle
rin cilt adedi belirtilmemiş ve müellif isimleri problemli olan eserlerin adları 
listeye alınmamıştır. 

Her nekadar hatalan ve eksi.klikleri olsa da önceki sürümü kadar yaygın 
olarak tanınmayan Elfiye 3.0 CD'si Hadis alanında araştırma yaparılar için 
muhteviyatı bakımından değerli bir çalışmadır. Bu çalışmanın amacı kaynakla
ra ulaşma noktasında içeriği olduça geniş bu CD'nin ihtiva ettiği eserlerin 
kronolojik sualamasıyla ve CD'nin kullanımına dair yaptığımız açıklamalarla 
saygıdeğer araştırınacılarımıza kolaylık sağlamaktır. 
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